
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 30. listopadu 2021 

Č. j.: 2021/121598/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Komunikační kampaň 

a následná propagace Návštěvnického centra ČNB – mediální část“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

 

Dotaz č. 1:  

 

A/ Bude stačit čestné prohlášení o beztrestnosti a bezdlužnosti? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Pro účely podání nabídky stačí k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti 

(tj. včetně „beztrestnosti“ a „bezdlužnosti“) předložení vyplněného čestného prohlášení 

dodavatele dle přílohy č. 3 ZD, které bude podepsané osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele (tj. zejména statutárním orgánem nebo zplnomocněnou osobou apod.). 

 

Vybraný dodavatel však musí před uzavřením smlouvy předložit zadavateli originály 

nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, které jsou uvedeny v bodu 9.1. písm. a) až e) ZD, 

resp. doklady dle § 75 zákona. 

 

Dotaz č. 2:  

 

B/ Případně je potřeba potvrzení přímo od finančního úřadu? Pokud by byla nutná varianta 

B, je potřeba mít potvrzení za úplně všechny dodavatele, nebo by stačili například 2, kteří 

mají na starost Publicis Česko a střední Evropu. Jde o to, že my těch jednatelů máme více, 

a to až ve Francii na centrále, kde nevíme, jestli toto bude reálné od nich dostat, případně to 

od nich dostat do dvou měsíců, tím že jsou rozlítaní různě po světě. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Pokud jde o potvrzení finančního úřadu (o „bezdlužnosti“), to se předkládá pouze ve vztahu 

k dodavateli, tj. pokud v daném případě nabídku podává právnická osoba, potvrzení se bude 

vztahovat pouze k této právnické osobě, a nikoliv k jejím jednatelům či jiným statutárním 

orgánům. 

 

Naproti tomu, u výše zmiňované „beztrestnosti“ platí, že Výpis z evidence Rejstříku trestů 

musí být ze zákona předložen nejen ve vztahu k dodavateli (právnické osobě), ale i ve vztahu 

ke každému členu jeho statutárního orgánu (v daném případě ke každému jednateli, a to 

i zahraničnímu). 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 

Pro úplnost však zadavatel upozorňuje, že dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona se „beztrestnost“ 

prokazuje pouze ve vztahu k zemi sídla dodavatele (právnické osoby), tj. pokud se v daném 

případě jedná o českou právnickou osobu, předkládá se pouze „český“ výpis z evidence 

Rejstříku trestů (tj. ve vztahu k České republice), a to jak pro dodavatele (právnickou osobu), 

tak pro každého člena jeho statutárního orgánu (v daném případě pro každého jednatele, a to 

i zahraničního). 

 

V případě české právnické osoby je tedy rozhodující „beztrestnost“ v České republice 

a nikoliv např. ve zmiňované Francii. 

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro zahraničního jednatele je v České republice možné 

získat i v jeho zastoupení na základě plné moci. Bližší informace k podmínkám tohoto 

postupu si dodavatelé mohou opatřit např. na webových stránkách Ministerstva vnitra 

či na kontaktním místě veřejné správy Czech POINT. 

 

Závěrem však zadavatel shrnuje, že pro účely podání nabídky stačí čestné prohlášení dle výše 

uvedeného. 

 

S pozdravem             

 

 

Mgr. Adriana Králová 

 zástupkyně ředitele odboru obchodního 
                     podepsáno elektronicky                         


		2021-11-30T17:21:29+0100




